
BOE núm. 295 Miércoles 9 diciembre 1992 41727

del 30), se convocan a concurso plazas de Cuerpos Docentes
Universitarios.

Finalizado el plazo de admisión de solicitudes,
Este Rectorado emitió relación completa de admitidos y

excluidos.
Por Resolución de 14 de septiembre de 1992 (..Boletin Oficial

del Estadolt del 19), de la Secretaria General de Consejo de Unl·
versidades se anunció la celebración del sorteo correspondiente
a fin de designar los miembros de las Comisiones para el día
2 de octubre de 1992.

Efectuado dicho sorteo y recibida la comunicación de la Secre
taria del Consejo de Universidades y una vez designados por esta
Universidad y por el Instituto Nacional de la Salud el Presidente,
Secretario y los Vocales. corresponde a este Rectorado dictar la
presente Resolución por la que se designan las Comisiones com·
pletas que deberán juzgar los concursos de referencia. integrados
por los miembros titulares y suplentes que se indican en el anexo.

Las Comisiones deberán constituirse en un plazo no superior
a cuatTo meses. a contar desde la presente publicación.

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar recla
mación ante el Rector de la Universidad de Cantabria. en el plazo
de quince días hábiles. a partir del siguiente al de su publicación.

Santander. 14 de octubre de 1992.-EI Vicerrector de Orde
nación Académica. Jaime Vinuesa Tejedor.

ANEXO QUE SE CITA

C.U• .an....... (Plaza DÚ......... 8)

Comisión titular:

Presidente: Don Julio Rama Quintela. Catedrático de la Uni·
versidad de Cantabria.

Vocal Secretario: Don Enrique Martinez Rodríguez, Catedrático
de la Universidad de Oviedo. .

Vocales: Don Antonio Diaz Aramendi. Jefe de Servicio de Neu
rocirugía del Hospital ..Cruces... Bilbao; don Eduardo Lamas Crego.
Jefe de Servicio de Neurocirugía Hospital ..12 de octubre", Madrid,
y dón ¡;ipólito Durán Sacristán. Catedrático de ia Universidad
Complutense de Madrid.

Comisión suplente:

PresIdente: Don Joaquín Potel Lesquereux, Catedrático de la
Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretario: Don Luis María Gil Garcedo. Catedrático de
la Universidad de Valladolid

Vocales: Don Francisco Reyes Oliveros, Jefe de Servicio de
Neurocirugía Hospital General ..Santiago de Compostela»; don
Máximo Poza Poza. Jefe de Servicio de Neurocirugia Hospital«Vir
gen Arlxaca~. Murda, y don Antonio Navarro Quiles, Catedrático
de la Universidad Autónoma de Barcelona.

27335 RESOLUCION de 19de noviembre de 1992. de la Uni
versidad de Alcaló de Henares. por la que se hace
pública la composición de la Comisión que habró de
juzgar la plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Deáeto 1888/1984. de 26 de septiembre. modificado por el Real
Decreto 1427/1986. de 13 de junio. por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de la Comisión que habrá de
resolver el concurso para la provisión de la Cátedra de Escuela
Universitaria del área de «Filología Inglesa... convocada por Reso
lución de este Rectorado de fecha 15 de julio de 1992 (~Boletín

Oficial del Estado..de 12 de agosto) que figura como anexo a la
presente Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro me'ies. a contar desde la publicación de la presente Reso
lución en el ..Boletín Oficial del Estado...

Contra esta Resolución los interesados podrá presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 dei Real Decreto,

ante el Rector de la Universidad de Alcalá de Henares. en el plazo
de quince días hábiles a partir del dia siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 19 de noviembre de 1992.-EI Rector.
Manuel Gala Muñoz.

ANEXO 1

Universidad de Akalá de Heaares

MEA DE CONOCIMIENTO: ..FILOLOGíA INGLESA»

Plaza número 210.302

TItulares:

Presidente: Don Cándido Pez Gallego, Catedrático de !a Uni..;
versidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Don Juan Antonio Alvarez González, Cate~

drático de Escuela Universitaria de la Universidad de Oviedo.
Vocal primera: Doña Mana Teresa Turell Juliá, Catedrática

de la Universidad Central de Barcelona.
Vocal segunda: Doña Femanda Rodríguez Torras, Catedrática

de Escuela Universitaria de la Universidad Central de Barcelona.
Vocal tercero: Don Miguel Lobera Canales, Catedrático de

Escuela Universitaria de la Universidad Central de Barcelona.

Suplentes:

Presidenta: Doña Pilar Hidalgo Andreu: Catedrática de la Uni~

versidad de Málaga.
Vocal Secretario: Don Juan José Lanero Femández. Catedrá

tico de Escuela Universitaria de la Universidad de León.
Vocal primera: Doña Angela Ddwníng Rothwell. Catedrática

de la Universidad Complutense de Madrid.
Vocal segundo: Don José Luis García Pérez. Catedrático de

la Universidad de La Laguna.
Vocai tercera: Doña Rosario Floren Serrano. Catedrática de

Escuela Universitaria de la Univero;idad de Oviedo.

27336 RESOLUCION de 23 de noviembre de 1992, de la Uni
versidad Polltécnica de Madrid, por la que se aprueba
la relación de aspitantes admitidos, se publica la rela
ción de opositores excluidos con las causas que motiva
tal exclusión y se anuncia la fecha, hora y lugar de
celebración del primer ejercicio de las pruebas selec
tivas para ingreso en la Escala de Gestión de Sistemas
e Informótíca (8) de esta Unit:ersidad.

En cumplimiento de lo dispuesto en tos Estatutos de esta Uni
versidad, aprobados por Real Decreto 2536/1985, de 27 de
diciembre ("Boletín Oficial del Estado~ de 22 de enero de 1986),
y de acuerdo con la base 4.1 de la Resolución del Rectorado
de esta Universidad. de fecha 15 de julio de 1992 (..Boletín Oficial
del Estado.. de 31 de octubre), por la que se convocaban pruebas
selectivas para ingreso en la Escala de Gestión de Sistemas e
Informática (B).

Este Rectorado. en uso de las competencias que le están atri~

huidas en el articulo 18 de la Ley de Reforma Universitaria. en
relación con el artículo 3. 0

• e). de la misma norma. así como
por los Estatutos de esta Universidad. resuelvo lo siguiente:

Primero.-Aprobar las listas de admitidos y excluidos a las cita
das pruebas. la lista de opositores admitidos se encuentra expues
ta al público en el tablón de anuncios del Rectorado de esta Uni
versidad (avenida de Ramiro de Maeztu. número 7, Madrid).

Segundo.-Publicar la lista de excluidos a que se refiere el apar
tado anterior, la cual figura como anexo a esta Resolución. con
expresión de las causas de no admisión.

Tercero.-Convocar a los aspirantes admitidos en llamamiento
único, a la celebración del primer ejercicio el día 22 de didembre
de 1992. a las nueve treinta horas. en el Rectorado. avenida de
Ramiro de Maeztu, número 7, Madrid.

Cuarto.-Tanto los opositores excluidos como los omitidos, por
no figurar en la lista de admitidos ni en la de excluidos. disponen
de un plazo de diez días, contados a partir del siguiente al de
publicación de esta Resolución. para subsanar los defectos Que



41728 Miércoles 9 diciembre 1992 80E núm. 295

hayan motivado su no admisión o la omisión simultánea en las
listas de admitidos y de excluidos.

Lol"; aspir2:.ntes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
la exdusión o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente exclui
dos en la realización de las pruebas. Las listas definitivas será"
exp'lcstas al ~úblico en el tablón de anuncios del Rectorado.

Quinto.-Los €?positores deberán presentar el documento na.do~

nal de identidad original y la hoja de la instancia destinada al
interesado por si el Tribunal lo requiriera.

Madrid, 23 de noviembre de 1992.-EI Rector, Rafael Portaen
casa Baeza.

ANEXO

Pruebas de &cceso .. la Escala de GelRión de Sistemas
e In~ormática (8) d~ la Universidad Polit$cnica de Madrid

Relación provisional de aspirantes excluidos y sus causas

Apellidos y nombre: Herrero Navarro, AJfonso. Documento
nacional de identidad: 2.611.844. Causa de exclusión: A.

Sánchez Martín. Virgillo. Docuemnto nacional de identidad:
7.948.144. Causa de exclusión: A.

Causa de exclusión A: No cumplir 105 r€quisítos establecidos
en la base 2.2 de la convocatoria.


